

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
Pregão Eletrônico - 001/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: GABINETE ATX COM FONTE DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 220W.
Quantidade: 186
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 255,64
Valor Final: 165,00
Valor Total: 30.690,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: GABINETE ATX COM FONTE DE POTÊNCIA MÍNIMA

Item: 0002
Descrição: FONTE ATX 200W REAL OU SUPERIOR
Quantidade: 189
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 159,94
Valor Final: 82,00
Valor Total: 15.498,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: FONTE ATX 200W REAL OU SUPERIOR

Item: 0003
Descrição: FONTE ATX 500W REAL OU SUPERIOR
Quantidade: 122
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 178,48
Valor Final: 174,99
Valor Total: 21.348,78
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: FONTE ATX 500W REAL OU SUPERIOR

Item: 0004
Descrição: PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU SIMILAR
Quantidade: 109
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 732,81
Valor Final: 441,50
Valor Total: 48.123,50
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU S

Item: 0005
Descrição: PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU SIMILAR. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021
Quantidade: 37
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 732,81
Valor Final: 318,00
Valor Total: 11.766,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: PLACA MAE LGA 1151 DDR4 4 SATA, USB OU S

Item: 0006
Descrição: MEMORIA 4GB DDR4 2400Mhz OU SUPERIOR
Quantidade: 192
Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência 215,16
Valor Final: 158,00
Valor Total: 30.336,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: MEMORIA 4GB DDR4 2400Mhz OU SUPERIOR

Item: 0007
Descrição: MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ
Quantidade: 194
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 184,32
Valor Final: 154,00
Valor Total: 29.876,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ

Item: 0008
Descrição: MEMORIA 4GB DDR4 DE NOTEBOOK OU SUPERIOR
Quantidade: 124
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 310,96
Valor Final: 144,50
Valor Total: 17.918,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: MEMORIA 4GB DDR4 DE NOTEBOOK OU SUPERIOR

Item: 0009
Descrição: HD SATA III 500GB 5400RPM DE NOTEBOOK
Quantidade: 190
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 316,32
Valor Final: 143,00
Valor Total: 27.170,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: HD SATA III 500GB 5400RPM DE NOTEBOOK

Item: 0010
Descrição: HD SATA III 1TB 5400RPM DE NOTEBOOK
Quantidade: 167
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 342,04
Valor Final: 262,50
Valor Total: 43.837,50
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: HD SATA III 1TB 5400RPM DE NOTEBOOK

Item: 0011
Descrição: HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ OU SIMILAR
Quantidade: 158
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 341,21
Valor Final: 140,00
Valor Total: 22.120,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB

Item: 0012
Descrição: HD SATA III 1TB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CACHÊ
Quantidade: 139
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 429,75
Valor Final: 220,00
Valor Total: 30.560,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro



Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	HD SATA III 1TB 7200RPM 6.0GB/S, 64MB CA
Item:	0013
Descrição:	SSD 120GB
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	219,04
Valor Final:	125,00
Valor Total:	24.375,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	SSD 120GB
Item:	0014
Descrição:	SSD 240GB
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	324,91
Valor Final:	128,00
Valor Total:	24.960,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	SSD 240GB
Item:	0015
Descrição:	TECLADO ABNT2 USB, TIPO: COR: PRETO, CONECTOR: USB PADRÃO: ABNT2, NÚMERO DE TECLAS: 106 OU 107 TECLAS
Quantidade:	227
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	61,27
Valor Final:	15,00
Valor Total:	3.405,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	TECLADO ABNT2 USB, TIPO: COR: PRETO, CON
Item:	0016
Descrição:	TECLADO MULTIMÍDIA USB - PRETO, TIPO: MULTIMÍDIA, CONECTOR: USB PADRÃO: ABNT2
Quantidade:	155
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	96,80
Valor Final:	20,20
Valor Total:	3.131,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	TECLADO MULTIMÍDIA USB - PRETO, TIPO: MU
Item:	0017
Descrição:	MOUSE, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 DPI, CONECTOR: USB 2.0, SENSOR: SENSOR ÓPTICO, NÚMERO DE BOTÕES: 3 BOTÕES + SCROLL, SCROLL: SIM OU SUPERIOR
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	47,17
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.040,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	MOUSE, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1600 DPI, CONEC
Item:	0018
Descrição:	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 5W RMS CS-89 BRANCA/PRETA/LARANJA OU SIMILAR
Quantidade:	166
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	49,18
Valor Final:	21,00
Valor Total:	3.486,00
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 5W RMS CS-89 BRANCA
Item:	0019




Descrição: CILINDRO ORIGINAL DR3440 MFCL6902 DCPL5602 HLL5202 MFCL5702 MFCL5802 APROX: 50.000 PÁGINAS DE ACORDO COM O ISO/IEC 19752 ORIGINAL
Quantidade: 301
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 187,82
Valor Final: 39,80
Valor Total: 11.979,80
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: CILINDRO ORIGINAL DR3440 MFCL6902 DCPL56

Item: 0020
Descrição: UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS.
Quantidade: 114
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 979,33
Valor Final: 550,00
Valor Total: 62.700,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPA

Item: 0021
Descrição: UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPATIVEL COM OS MODELOS: DCPL5652DN - DCPL5502DN - DCPL5602DN, 200MIL PAGINAS. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP. NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021
Quantidade: 39
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 979,33
Valor Final: 697,00
Valor Total: 27.183,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: UNIDADE DE FUSÃO ORIGINAL DE FUSÃO COMPA

Item: 0022
Descrição: BATERIA LITHIUM CR3032
Quantidade: 174
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,78
Valor Final: 1,59
Valor Total: 276,66
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: BATERIA LITHIUM CR3032

Item: 0023
Descrição: MOUSE PAD
Quantidade: 140
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,20
Valor Final: 5,19
Valor Total: 726,60
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: MOUSE PAD

Item: 0024
Descrição: PEN DRIVE 8GB OU SIMILAR
Quantidade: 155
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 31,50
Valor Final: 17,49
Valor Total: 2.710,95
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: PEN DRIVE 8GB OU SIMILAR

Item: 0025
Descrição: PEN DRIVE 16GB OU SIMILAR
Quantidade: 142



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 39,57
Valor Final 21,99
Valor Total 3.122,58
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: PEN DRIVE 16GB OU SIMILAR

Item: 0026
Descrição: PEN DRIVE 32GB OU SIMILAR
Quantidade: 138
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 72,28
Valor Final 30,78
Valor Total 4.247,64
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: PEN DRIVE 32GB OU SIMILAR

Item: 0027
Descrição: CABO HDMI MAX 5 METROS
Quantidade: 154
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 22,81
Valor Final 20,00
Valor Total 3.080,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: CABO HDMI MAX 5 METROS

Item: 0028
Descrição: FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK OU SIMILAR
Quantidade: 162
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 119,50
Valor Final 49,99
Valor Total 8.098,38
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: FONTE CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK OU S

Item: 0029
Descrição: BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK
Quantidade: 201
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 117,20
Valor Final 92,88
Valor Total 18.568,88
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK

Item: 0030
Descrição: REFIL TINTA T664120 PRETO 70ML ORIGINAL
Quantidade: 396
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 41,67
Valor Final 14,50
Valor Total 5.742,00
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL TINTA T664120 PRETO 70ML ORIGINAL

Item: 0031
Descrição: REFIL TINTA T664420 AMARELO 70ML ORIGINAL
Quantidade: 366
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 40,58
Valor Final 14,99
Valor Total 5.486,34
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08



Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL TINTA T664420 AMARELO 70ML ORIGINA

Item: 0032
Descrição: REFIL TINTA T664220 AZUL 70ML ORIGINAL
Quantidade: 390
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,67
Valor Final: 14,99
Valor Total: 5.846,10
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL TINTA T664220 AZUL 70ML ORIGINAL

Item: 0033
Descrição: REFIL T. EPSON T664320 70ML VERMELHO ORIGINAL
Quantidade: 394
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 37,26
Valor Final: 14,99
Valor Total: 5.906,06
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL T. EPSON T664320 70ML VERMELHO ORIG

Item: 0034
Descrição: REFIL DE TINTA HP PRETA GT51 80ML ORIGINAL
Quantidade: 181
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,92
Valor Final: 19,99
Valor Total: 3.618,19
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL DE TINTA HP PRETA GT51 80ML ORIGIN

Item: 0035
Descrição: REFIL DE TINTA HP AMARELA GT52 70ML ORIGINAL
Quantidade: 270
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 35,32
Valor Final: 19,99
Valor Total: 5.397,30
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL DE TINTA HP AMARELA GT52 70ML ORIG

Item: 0036
Descrição: REFIL DE TINTA HP AZUL GT52 70ML ORIGINAL
Quantidade: 190
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 33,94
Valor Final: 19,99
Valor Total: 3.798,10
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL DE TINTA HP AZUL GT52 70ML ORIGINA

Item: 0037
Descrição: REFIL DE TINTA HP VERMELHA GT52 70ML ORIGINAL
Quantidade: 250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 48,17
Valor Final: 19,99
Valor Total: 4.997,50
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: REFIL DE TINTA HP VERMELHA GT52 70ML ORI

Item: 0038
Descrição: CARTUCHO HP TONER MODELO: CE285A



Quantidade	330
Unidade de Fornecimento	Unidade
Valor Referência	47.92
Valor Final	21.99
Valor Total	7.256.70
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo	CARTUCHO HP TONER MODELO: CE285A
Item:	0039
Descrição:	CARTUCHO HP P2020 P2035 M401 2,7K
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52.83
Valor Final	24.99
Valor Total	6.497.40
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo	CARTUCHO HP P2020 P2035 M401 2,7K
Item:	0040
Descrição:	CARTUCHO HP DE TONER HP Q2612A/1010
Quantidade:	185
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44.54
Valor Final	21.99
Valor Total	4.068.15
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo	CARTUCHO HP DE TONER HP Q2612A/1010
Item:	0041
Descrição:	CARTUCHO DE TONER TN3472 12K BROTHER
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99.17
Valor Final	38.99
Valor Total	7.603.05
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	CARTUCHO DE TONER TN3472 12K BROTHER
Item:	0042
Descrição:	CARTUCHO DE TONER TN3492 20K BROTHER
Quantidade:	175
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	101.60
Valor Final	49.99
Valor Total:	8.748.25
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	CARTUCHO DE TONER TN3492 20K BROTHER
Item:	0043
Descrição:	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D101S 1,5K
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87.62
Valor Final	43.99
Valor Total:	8.578.05
Adjudicado em:	01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por:	Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa:	R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo:	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D101S 1,5K
Item:	0044
Descrição:	CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D111 1,5K
Quantidade:	192
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60.18
Valor Final	39.99
Valor Total	7.678.08



Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: CARTUCHO SAMSUNG TONER MLT-D1111 1,5K

Item: 0045
Descrição: CARTUCHO DE TONER T1112 KYOCERA
Quantidade: 224
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 86,69
Valor Final: 29,99
Valor Total: 6.717,76
Adjudicado em: 01/02/2022 - 11:23:08
Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Nome da Empresa: R. LIMA GOMES (11.727.378/0001-08)
Modelo: CARTUCHO DE TONER T1112 KYOCERA



Clebio Cardoso Pinheiro
Pregoeiro

